seorang pemimpin umat yang dapat dijadikan teladan serta panutan, maka

berdasarkan kesepakatan para tokoh tersebut, mereka meminta dengan

hormat kepada K.H. Musthofa agar berkenan mukim sekaligus bertempat

tinggal di Kranji. Dan beliau mengabulkannya. Pada bulan Jumadil akhir

1316 H./november 1898 M. K.H. Musthofa mulai membuka tanah

pemberian H. Harun Kranji yang masih berupa semak belukar, dan dikenal

oleh masyarakat setempat sebagai tempat yang angker.30

Berkat, keimanan, keyakinan, keuletan serta kebaktiannya kepada

Allah SWT. dengan penuh semangat fi sabilillah, beliau beserta para santri